

HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

Dirección de Compras - Departamento de Compras

CUIT: 30-53421333-2

Domicilio: Riobamba 25 Edif. Anexo "C" 6to. Piso - C.A.B.A.

Email: dptocompras.dgac@hcdn.gob.ar

Teléfono: Teléfono: (11) 6075-8858 / 8875 / 8876

Unidad Requirente: DIR. GRAL. DE INFORMATICA Y SISTEMAS (SE ADM)

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Tipo: Licitación Pública, etapa única - Nacional - Art.9, inc y ap: 1,a); 2, a) y 3, a) y c)

Nro: 52 **Ejercicio:** 2019

CUDAP: EXP-HCD 1592/2019

OBJETO DE LA CONTRATACION

ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS Y REPUESTOS PARA SOPORTE TÉCNICO

ACTO DE ADJUDICACION: DSAD N° 174 / 2019 de fecha 25 de Octubre de 2019.

DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores: SYSTEMNET S.A.

CUIT: 30707146393

Domicilio: MAIPU 267 PISO 10° CABA

Teléfono: 4393-1004

Fax:

E-Mail: info@system-net.com.ar

RENLÓN	ITEM	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	Costo Unitario	Costo Total
1	1	50	Unidad	Teclado Alámbrico USB de 105 Teclas Distribución LATINOAMERICANA (NO ESPAÑOLA). Color Negro.	\$1.044,23	\$52.211,50
1	2	50	Unidad	Mouse Óptico Alámbrico USB de Tres Botones. Color Negro.	\$201,39	\$10.069,50
SUBTOTAL RENGLON:					1	\$ 62.281,00

5	1	1	Unidad	Placa HP 84Q 4-port 8Gb FC HBA (P/N P9D91A)	\$206.590,22	\$206.590,22
5	2	4	Unidad	Disco Rígido HP 900GB 6G 10K 2.5" SAS SFF (P/N 619463-001)	\$4.961,25	\$19.845,00
5	3	1	Unidad	Fuente de Alimentación HP AH220A (P/N 440328-001)	\$26.585,21	\$26.585,21
5	4	4	Unidad	Ventilador HP para servidor DL360 Gen8 (P/N 822531-001)	\$4.059,25	\$16.237,00
SUBTOTAL RENGLON:					5	\$ 269.257,43

ORDEN DE COMPRA

6	1	30	Unidad	Kit de Placa Computadora (SBC)	\$4.704,23	\$141.126,90
7	1	100	Unidad	Patch cord categoría 6 Negro 2,40 mts. tipo AMP 0-219884-8	\$346,30	\$34.630,00
7	2	1000	Unidad	Cable plano para armado de cordón de línea telefónico de 4 conductores (colores: amarillo, verde, rojo y negro) vaina exterior color negro.	\$17,97	\$17.970,00
7	3	1000	Unidad	Plug Rj11 calidad AMP (para armado de cordón de línea).	\$4,90	\$4.900,00
7	4	300	Unidad	Cable de micro teléfono color negro, de largo plegado 50 cms. estirado 3 mts. con fichas RJ9	\$154,28	\$46.284,00
7	5	500	Unidad	Plug Cat 5E Calidad AMP	\$21,59	\$10.795,00
7	6	10	Unidad	Cable UTP Cat 6A Rollo 305 mts.	\$8.739,23	\$87.392,30
7	7	100	Unidad	Conector JACK RJ45 Cat 6A	\$261,36	\$26.136,00
7	8	100	Unidad	Patchcord Cat 6A, longitud: 1,8 mts	\$424,71	\$42.471,00

SUBTOTAL RENGLON: 7 \$ 270.578,30

8	1	1000	Unidad	Precintos plásticos color negro, largo 30 cms. ancho 4,6mm.	\$2,56	\$2.560,00
8	2	50	Unidad	Rollo de cinta aisladora color gris de 20 mts. tipo 3M	\$127,05	\$6.352,50
8	3	50	Unidad	Rollo de cinta aisladora color azul de 20 mts. tipo 3M	\$127,41	\$6.370,50

SUBTOTAL RENGLON: 8 \$ 15.283,00

9	1	1000	Unidad	Cable Fibra óptica de 12 P, SM, 9/125 LSOH	\$146,94	\$146.940,00
9	2	3000	Unidad	Cable Fibra óptica de 8 P, SM, 9/125 LSOH	\$146,94	\$440.820,00
9	3	300	Unidad	Cable Fibra óptica de 12 P, MM, OM4	\$475,87	\$142.761,00
9	4	200	Unidad	Patchcord FO SM Duplex LC-PC 2mtx	\$1.849,94	\$369.988,00
9	5	20	Unidad	Patchcord FO MM OM4 Duplex LC-PC 3mtx	\$2.685,47	\$53.709,40
9	6	30	Unidad	Bandeja ODF	\$7.350,75	\$220.522,50
9	7	500	Unidad	Manguitos termocontraibles para fusión de 60mm.	\$12,25	\$6.125,00

SUBTOTAL RENGLON: 9 \$ 1.380.865,90

10	1	1	Unidad	Kit Atornilladora eléctrica + Perforadora inalámbricas con maletín de transporte	\$29.040,00	\$29.040,00
10	2	1	Unidad	Multidetector de materiales, (metal, PVC c/agua)	\$16.743,38	\$16.743,38

SUBTOTAL RENGLON: 10 \$ 45.783,38

11	1	1	Unidad	Instrumental de medición OTDR para FO apto 850/1300/1310/1419/1550 y 1625 nm	\$1.143.450,00	\$1.143.450,00
----	---	---	--------	--	----------------	----------------

SON PESOS TRES MILLONES TRESCIENTOS VEINTIOCHO MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO CON 91/100 CTVOS.

TOTAL: \$ 3.328.625,91

CONDICIONES GENERALES



ORDEN DE COMPRA

En un todo de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones Particulares y Especificaciones Técnicas y a su oferta presentada en la contratación de referencia.

LUGAR DE ENTREGA

Los bienes deberán ser entregados en el edificio Anexo "A" de la Honorable Cámara de Diputados de la Nación, sito en Riobamba 25, CABA.

PLAZO DE ENTREGA

Por el Plazo de (0) días Corridos

Reglones 1,2,3,4,6,7,8,9 y 10: 30 (TREINTA) días corridos a contar desde el retiro y suscripción formal de la Orden de Compra.

Reglón 5: 60 (SESENTA) días corridos a contar desde el retiro y suscripción formal de la Orden de Compra.

Reglón 11: 90 (NOVENTA) días corridos a contar desde el retiro y suscripción formal de la Orden de Compra.

GARANTIA DE ADJUDICACION O CUMPLIMIENTO DE CONTRATO

Se deberá integrar la garantía de adjudicación o cumplimiento del contrato dentro del término de OCHO (8) días contados a partir de la fecha de suscripción y retiro formal de la Orden de Compra. La garantía deberá constituirse por un valor que represente el DIEZ POR CIENTO (10%) del importe total de la adjudicación.

IMPUTACION

FONDO DE RESERVA S/ R.P. N° 0854/11-1617/12-1033/13-1892/14-1261/15-1927/16-1333/17-1719/18 - ASIENTO COMPROMISO N° 83

OPCION A PRORROGA

NO

FACTURACION Y FORMA DE PAGO

Los pagos de facturas operarán dentro de los CUARENTA y CINCO (45) días, conforme con lo dispuesto en el artículo 69 del Reglamento aprobado por Resolución Presidencial N° 1073/18.

Será requisito indispensable para el cobro de los importes a percibir que el adjudicatario presente ante la Dirección de Compras la certificación de CBU emitida por la entidad bancaria en la cual se encuentra radicada su cuenta.

A los efectos tributarios, y atento a la condición de IVA exento que reviste la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN, se deberá considerar al organismo como Consumidor Final. Las facturas a presentarse serán C o B, debiéndose emitir las mismas en cabeza de la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN - Clave Única de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) N°: 30-53421333-2.

Las facturas deberán ser presentadas ante el Departamento de Mesa de Entradas y Archivo dependiente de la Subdirección de Administración de la Dirección de Administración de la Dirección General Administrativo Contable de la SECRETARÍA ADMINISTRATIVA de la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN sita en calle Riobamba N° 25, piso 6°, anexo C de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, teléfono: (011) 6075-4850/4863. Las facturas deberán contener los requisitos establecidos en el artículo 68 del Reglamento aprobado por Resolución Presidencial N° 1073/18. Asimismo, conforme lo establecido por la Resolución General N° 2853 de fecha 25 de junio de 2010, sus modificatorias y complementarias, emitida por la Agencia Federal de Ingresos Públicos (A.F.I.P.), se informa que la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN dispone de la cuenta de correo electrónico meda.dgac@hcdn.gov.ar para la recepción de facturas del tipo electrónico.

RECIBI ORIGINAL DE LA PRESENTE

FECHA 31-10-19

FIRMA

DECLARACION DE LA EMPRESA

LUIS Buessero

MARTÍN LOIGO
SUBDIRECTOR DE COMPRAS
DIR. GENERAL ADMINISTRATIVO CONTABLE
H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

